АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2017

                № 447

     г. Новошахтинск

Об утверждении Порядка
предоставления ежемесячного пособия неработающим гражданам,

удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска»

В целях реализации решения Новошахтинской городской Думы от 03.11.2016 № 288 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячного пособия неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска»,  согласно приложению.

2. Уполномочить Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (далее ‒ УСЗН г. Новошахтинска) (Нечепуренко Т.И.) осуществлять прием документов и выплату ежемесячного пособия неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска».

3. Финансовому управлению Администрации города (Коденцова Т.В.) обеспечить ежемесячное финансирование УСЗН г. Новошахтинска для выплаты ежемесячного пособия неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города

И.Н. Сорокин
Постановление вносит
Управление социальной защиты
населения Администрации города

Приложение
к постановлению

Администрации города
            от 19.05.2017 № 447
ПОРЯДОК
предоставления ежемесячного пособия неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска»,

(далее ‒ Порядок)
1. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин города Новошахтинска»

в соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от 03.11.2016 № 288 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Новошахтинска», (далее ‒ заявитель) обращаются с письменным заявлением о предоставлении ежемесячного пособия неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска», в Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (далее ‒ уполномоченный орган).
2. К заявлению о предоставлении ежемесячного пособия неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска», (далее – заявление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку прилагаются:

копия документа, удостоверяющего личность;

копия удостоверения «Почетный гражданин города Новошахтинска»;

копия трудовой книжки;

документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя, в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя (копия при предъявлении оригинала).

Копии документов, указанные в настоящем пункте, заверяются уполномоченным органом после сверки с оригиналом.

Заявление с прилагаемыми документами регистрируется уполномоченным органом в день его подачи в реестре регистрации и учета заявлений граждан, претендующих на ежемесячное пособие неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска», (далее ‒ пособие) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Заявитель несет ответственность за достоверность предоставленных  документов.
3. В случае отказа в предоставлении пособия, в течение 12 дней с даты регистрации заявления, уполномоченный орган готовит мотивированное извещение об отказе в предоставлении пособия и направляет заявителю.
Основанием для отказа в предоставлении пособия является непредоставление документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
В случае наличия оснований для предоставления пособия, уполномоченный орган в течение 10 дней с даты регистрации заявления готовит проект распоряжения Администрации города о предоставлении пособия.

4. Уполномоченный орган осуществляет:
организацию работы по оформлению и предоставлению пособия;

прием заявлений и документов, дающих право на получение пособия;
формирование и хранение личных дел получателей пособия с включением в них документов, дающих право на получение пособия, не менее пяти лет с момента назначения пособия;

ведение автоматизированной базы получателей пособия;

направление в Финансовое управление Администрации города заявки о потребности в денежных средствах на выплату пособия не позднее 20 числа месяца, предшествующего месяцу выплаты;

формирование списков граждан на выплату пособия в электронном виде и передачу их в кредитные организации города Новошахтинска (банки), либо в почтовые отделения.
5. Пособие назначается неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска», постоянно проживающим на территории города Новошахтинске, и выплачивается путем перечисления денежных средств на почтовое отделение по месту жительства, либо на лицевой счет получателя, открытый в кредитной организации, по выбору получателя.

6. Взаимоотношения уполномоченного органа по выплате и доставке пособия, по оплате оказанных услуг регулируются договорами с соответствующими организациями о зачислении денежных средств на счета по вкладам и доставке пособия.

7. Пособие назначается с 1 числа месяца, следующего за месяцем обращения в уполномоченный орган. При обращении неработающих граждан, удостоенных до 01.01.2017 звания «Почетный гражданин города Новошахтинска», не осуществляющих трудовую деятельность на 01.01.2017, пособие назначается с даты вступления в силу решения Новошахтинской городской Думы от 03.11.2016 № 288 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Новошахтинска».
8.
Выплата пособия прекращается с 1 числа месяца, следующего за датой наступления обстоятельств, служащих основанием для прекращения предоставления пособия, (лишение звания «Почетный гражданин города Новошахтинска» на основании решения Новошахтинской городской Думы, смерть лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Новошахтинска», либо в случае признания его в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, умершим или безвестно отсутствующим).

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов
Приложение № 1

к Порядку предоставления ежемесячного
пособия неработающим гражданам,
удостоенным звания «Почетный
гражданин города Новошахтинска»

Начальнику УСЗН г. Новошахтинска

_______________________________

(ФИО)

_______________________________

(ФИО заявителя)

_______________________________

(адрес по месту регистрации)

Тел.____________________________

СНИЛС________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении ежемесячного пособия неработающим гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Новошахтинска»

В соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от 03.11.2016 № 288 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Новошахтинска» (далее ‒ решение Новошахтинской городской Думы от 03.11.2016                      № 288), прошу назначить мне, удостоенному(ой) звания «Почетный гражданин города Новошахтинска», ежемесячное денежное пособие.

Ежемесячное денежное пособие прошу перечислять на счет в кредитной организации______________________________________________________________

                     (указать № лицевого счета в кредитной организации)

________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ), даю свое согласие на обработку, использование, передачу, в установленном порядке, третьим лицам и сторонним организациям всех моих персональных данных на бумажных и электронных носителях с целью реализации решения Новошахтинской городской Думы от 03.11.2016 № 288.

Я подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006

№ 152-ФЗ в части прав субъекта персональных данных. Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Данное согласие может быть отозвано мною письменным заявлением в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Приложения: 1. Копия документа, удостоверяющего личность______  л.

         2. Копия удостоверения «Почетный гражданин города
         Новошахтинска» ______л.
         3. Копия трудовой книжки______ л.
«________»_____________________г.   _____________________________________

(подпись)

(ФИО)

«________»_____________________г.   ______________________________________

(подпись лица, принявшего заявление)
Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к Порядку предоставления ежемесячного
пособия неработающим гражданам,
удостоенным звания «Почетный
гражданин города Новошахтинска»

РЕЕСТР
регистрации и учета заявлений граждан, претендующих на ежемесячное пособие неработающим гражданам, удостоенным звания
«Почетный гражданин города Новошахтинска»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата подачи
заявления
	Дата и результат

рассмотрения

заявления

	1
	2
	3
	4

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов